

دورویگا

محمد بابایی

پس از آزادسازی کامل گذرگاه کاستلیو گزارش می شود

سیطره یأس بر تروریست‌ها در حلب

محاصره کامل مناطق تحت کنترل گروه‌های مخالف در حلب با تغییر احتمالی در سیاست خارجی ترکیه نسبت به بحران سوریه و همچنین توافق امریکا و روسیه هم‌زمان شده‌ است و همین مسئله موجی از ناامیدی را در میان تروریست‌ها ایجاد کرده‌ است. تسلط نیروهای مقاومت بر بخش‌هایی از جاده ارتباطی کاستلیو علاوه بر اهمیت نظامی، دستاوردهای سیاسی و نظامی مهمی را در پی دارد. کاستلیو مهم‌ترین مسیر کمکرسانی به مناطق شرقی و شمال شرقی حلب از مرز ترکیه محسوب می‌شود. نیروهای مقاومت اوایل ماه جاری عملیات خود را برای قطع کردن این جاده بر اساس استراتژی «عملیات تصرف موربان‌های» آغاز کردند و سرانجام موفق شدند پس از گذشت دو هفته به صورت کامل به گام مواضع تروریست‌ها را به تصرف خود در آورند و با کمترین تلفات و به نسبت میزان آتش و حجم وشت در گریز، مزارع شمالی، میانی و جنوبی «ملاح» در شمال شهر حلب را آزاد کنند تا کنترل آتشباری بر شاهراه «کاستلیو» در شمال شهر حلب مهیا شود و در نهایت نیروهای مقاومت روز یکشنبه(۲۶ تیر) با تسلط بر بخش‌هایی از این جاده به صورت کامل گروه‌های تروریستی را در حلب تحت محاصره قرار دادند. تحلیلگران بر این باورند که قطع کاستلیو ضربه بزرگی به شورشیان در حلب محسوب می‌شود. کریم بیتار، تحلیلگر به مؤسسه فرانسوی «لوب» بین‌المللی و استراتژیکی» به فرانس ۲۴ گفت: «خارج از فاجعه انسانی که در جریان است تحولات اخیر در شرق حلب از نظر سیاسی بسیار مهم است. هم اکنون این به یک عملیات غیرممکن برای شورشیان سوری تبدیل شده، چرا که تمامی راه‌های تنفس برای آنان مسدود شده است.»

محاصره کامل بخش شرقی و شمال شرقی با تحولات مهم دیپلماتیک درباره بحران سوریه به هم‌زمان شده‌ است. گزارش‌ها و مواضع به‌برهان ترکیه طی چند روز اخیر حاکی از تغییر موضع آنکارا درباره این بحران است. در همین حال، روسیه و امریکا اعلام کردند به توافق مهمی برای پایان دادن به بحران سوریه دست یافته‌اند. هر چند جزئیات این توافق محرمانه اعلام شده اما بعضی از رسانه‌های گمانه‌زنی را مطرح کرده‌اند که احتمالاً باین توافق روسیه بشمار اسد را تحت فشار خواهد گذاشت تا به‌برمان مناطق تحت کنترل شورشیان را متوقف کند و در مقابل برای هدف گرفتن گروه جبهه‌النصره وابسته به القاعده حمایتی هماهنگ ترتیب داده خواهد شد. مهم‌ترین گروه فعال در مناطق شرقی حلب پیش‌الفتح است که رهبری آن عمدتاًست جبهه‌النصره قرار دارد و تخمین زده می‌شود که در مناطق شرقی و شمالی شهر حلب ۱۰ تا ۱۵ هزار شبه نظامی حضور داشته باشند رسانه‌های غربی گزارش دادند تحولات دیپلماتیک هم‌زمان با تحولات میدانی در حلب موجی از ناامیدی را در میان شورشیان ایجاد کرده است. وب سایت انگلیسی گاردین در گزارشی با تأکید بر اهمیت محاصره حلب نوشت: «این تحول باعث ایجاد ناامیدی در میان صفوف مخالفان شده که اصراً دارند توافق بین مسکوک و واشنگتن باعث تقویت رهبر سور به خواهد شد. علاوه بر این آشتی روسیه و ترکیه در این هفته و همچنین اظهارات نخست‌وزیر ترکیه مبنی بر اینکه آنکارا برای صلح با دمشق علاقه‌مند است، به یأس شورشیان افزوده است. گاردین در ادامه به نقل از یک مقام ارشد در اپوزیسیون تحت حمایت غرب آورده است: «همه اینها به معنی این است که اسد دیگر در خطر نیست و او برنده شده‌ است.»

رویدگردها

توافق برای استقرار ۵ پایگاه جدید در اقلیم کردستان امریکابرای عراق پساداعش آماده می‌شود

شمارش معکوس برای فروپاشی داعش در عراق شروع شده، ساکنان مناطقی از شهر موصل در استان نینوا علیه داعش شورش کرده‌اند تا جایی که جان کری وزیر خارجه امریکا در اظهار نظری دو کلمه‌سفته گفته که داعش در عراق به در حال فرو کردن است. در چنین ششرا ایطی، کاخ سفید با تأسیس پنج پایگاه جدید در کردستان عراق، خود را برای عراق پس از داعش آماده می‌کند. به گزارش جان، یک منبع کرد روز گذشته فاش کرد که امریکا با پنج پایگاه جدید در استان به نام ناهنگین در عراق، ساخته خواهد شد.
در حالی که نظامی امریکایی در مناطق مختلف کردستان عراق دایر خواهد شد. این کشورستان به عراق پیوسته است. «سیدعلی فاروق»، «سیدعلی شاه گیلائی» و «یاسین ملک» از رهبران استقلال طلب کشمیر، چهارشنبه هفته گذشته در یک راهپیمایی از نسوی نیروهای امنیتی هند باداشت شدند. درگیری بین معترضان و نیروهای امنیتی در کشمیر در ۱۰ روز گذشته ۴۵ کشته و ۲ هزار و ۱۰۰ مجروح برجا گذاشته است. این درگیری که به دنبال کشته شدن «برهان مظفر والی» رهبر حزب المجاهدین کشمیر، از شش هفته گذشته بعد از شییع جنازه وی در کشمیر آغاز شد، بعد از ۱۰ روز همچنان ادامه دارد. نیروهای امنیتی هند روز جمعه هفته گذشته با حضور در نماز جمعه منطقه «نانتاک» در ایالت جامو و مہمین موضوع یکی از علل اصلی مناقشه دیرینه را کشتند. دولت هند برای مهار آشوب‌ها در دوشنبه گذشته انتشار هرگونه روزنامه و نشریه در این منطقه را ممنوع و از ۱۰ روز پیش ارتباط اینترنتی و تلفنی آنجا را قطع کرده و به این ترتیب تمامی کانال‌های اطلاع‌رسانی آنتاکا را مسدود کرده است. «ناندرامودی» نخست‌وزیر هند نیز سه‌شنبه هفته گذشته در بازگشت از سفر آفریقا

ویزه در سرزمین‌های آزاد شده و اجرای برنامه‌های از پیش تعیین شده و شناخته‌شده است.اومی گوید: «هریکابا اعزام نظامیان بیشتر به عراق به دنبال تأسیس مجدد پایگاه‌های ویژه خود در مناطق آزاد شده و پیاه کردن نقشه تجزیه عراق است.»
فادر عزیز،دیرکل حزب آینده کردستان به طور تلویحی چنین برنامه‌ای را تأیید می‌کند.او در گفت‌وگو با دپرس از «تغییر معادلات سیاسی در اقلیم کردستان» سخن گفته، معادلاتی که به گفته او، در مسیر «تقویت جایگاه کردها در تحولات پس از داعش و توافقات جهانی است»

این در حالی است که رهبر جریان صدر عراق به حمایتش گفت که نیروهای امریکایی را که اخیرا برای شرکت در عملیات موصل در عراق مستقر شده‌اند، هدف قرار دهند.
هم‌این تحولات در شرایطی اتفاق می‌افتد که جان کری وزیر امور خارجه امریکاروز یکشنبه با سرگنی لاروف وزیر خارجه روسیه بر سر موضوع آتش‌سپس در سوریه به توافق رسیدند، توافقی که به نظر می‌رسد اثرات آن بر تحولات میدانی در عراق آشکار شود. جان کری وزیر امور خارجه امریکادریوز در گفت‌وگو با تلویزیون ای بی بی نیوز به شکل کم سابقه‌ای از آغاز روزه‌های سخت داعش خبر داد و گفت که تاکنون بیش از ۴۰ تا ۴۵ درصد سرزمین‌های تحت کنترل داعش در عراق پس گرفته شده و داعش در زمان سختی را در عراق و سوریه در پیش خواهد داشت. او همچنین گفته که داعش در عراق و سوریه در حال فرار کردن است. گزارش‌های غیررسمی نیز تأیید می‌کنند که هم‌زمان با نزدیک شدن زمان حمله عراقی‌ها به داعش، شورش‌هایی علیه داعش تشدید شده‌است.
ترانه‌های السوریه نیوز در بیان منبع محلی اعلام کرد ساکنان منطقه باب‌الجدید در مرکز موصل شامگاه یکشنبه (۲۷ تیر) با تروریست‌های داعش درگیر شدند. عراقی‌ها در این درگیری ها دو دستگاه از وسایل نقلیهٔ تروریست‌های داعش را به آتش کشیدند و پس از این درگیری، داعشی‌ها از مواضع خود در باب‌الجدید گریختند و دو تروریست نیز کشته شدند.منابع محلی همچنین می‌گویند ساکنان بخش حمام‌العلیل در جنوب موصل نیز در درگیری با تروریست‌های داعش، سه تن از آنها را کشتند ساکنان حمام‌العلیل قصد دارند بدیاد دست گرفتن کنترل کامل این منطقه آن را از وجود تروریست‌ها پاکسازی کنند. تاکنون پرچم عراق را بر فراز شاماری از ساختمان‌های حمام‌العلیل برافراشته‌اند.مناطق جنوبی و شرقی موصل شاهد درگیری شدید نیروهای عراقی و عناصر داعش است ونیروهای عراقی عملیات گسترده‌ای را برای بازپس‌گیری این مناطق آغاز کرده‌اند.محلین اعضای ۵۰۰ خانواده عراقی از مناطق تحت کنترل داعش در استان صلاح‌الدین این کشور گریختند.مهندس صالح عبدالرحیم،مدیر بخش استان‌های شمالی وزارت مهاجرت عراق گفت: این خانواده‌های عراقی در اردوگاه «دیکه» در منطقه «مخمر» واقع در جنوب شرق موصل اسکان داده شده‌اند.

شنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۵ | ۱۴ شول ۱۴۲۷ | روزنامه جوان |شماره ۴۹۳۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



ادامه فاز مقاومت مسلحانه سیاهان امریکا

انتقام سربازان سیاه از پلیس‌های سفید

حمله انتقامی کهنه سربازسیاهپوستبه پلیس‌های سفیدپوست در دالاس توسط کهنه سربازسیاهپوست دیگری این بار در شهر بتان روژ پیگیری شد و سه پلیس سفید دیگر آماج گلوله‌های خشم‌یک کهنه‌سرباز قرار گرفتند.حالا

سفیدهاچه بخوانندچه نتخوانندشاهدسیاهاتی هستندکه دیگر حاضر نیستند تنها قربانی باشند در یک تیراندازی در ایالت لوئیزیانا امریکا که چندیورک تایمز، لانگ برای پنج سال در نیروی دری در این تیراندازی در ایالت میزوری بوده است. به نوشته روزنامه فگارز، گزارش داده‌اند که مظنون مردی به ۲۹ ساله به نام گوین لانگ اهل کانزاس سیتی در ایالت میزوری بوده است. به نوشته روزنامه فگارز، لانگ برای پنج سال در نیروی دری فنگدناران دریایی خدمت کرده بود که از جمله شامل مأموریتی شش ماهه در عراق بود. گفته می‌شود مأموران پلیس به گرمی فرد تیرانداز و خشونت سازمان یافته نژادی علیه خود را به نمایش گذاشته باشند. در این تیراندازی که در

رهر جناح کنفرانس حریت واز رهبران ارشداستقلال طلب کشمیر در نامهای به تعدادی از کشورهای اسلامی، سازمان ملل، اتحادیه اروپا و آ.س.آ، خواستار حمایت از سرکوب هند شده است. ایرنا روز دوشنبه نوشت: «سیدعلی شاه گیلائی» در این نامه، خواستار فشار بر هند برای خروج نیروهای نظامی از منطقه کشمیر و احترام به حقوق مسلمانان شده است. «میر واعظ فاروق»، «سیدعلی شاه گیلائی» و «یاسین ملک» از رهبران استقلال طلب کشمیر، چهارشنبه هفته گذشته در یک راهپیمایی از نسوی نیروهای امنیتی هند باداشت شدند. درگیری بین معترضان و نیروهای امنیتی در کشمیر در ۱۰ روز گذشته ۴۵ کشته و ۲ هزار و ۱۰۰ مجروح برجا گذاشته است. این درگیری که به دنبال کشته شدن «برهان مظفر والی» رهبر حزب المجاهدین کشمیر، از شش هفته گذشته بعد از شییع جنازه وی در کشمیر آغاز شد، بعد از ۱۰ روز همچنان ادامه دارد. نیروهای امنیتی هند روز جمعه هفته گذشته با حضور در نماز جمعه منطقه «نانتاک» در ایالت جامو و مہمین مظفر والی دو در دوشنبه گذشته انتشار هرگونه روزنامه و نشریه در این منطقه را ممنوع و از ۱۰ روز پیش ارتباط اینترنتی و تلفنی آنجا را قطع کرده و به این ترتیب تمامی کانال‌های اطلاع‌رسانی آنتاکا را مسدود کرده است. «ناندرامودی» نخست‌وزیر هند نیز سه‌شنبه هفته گذشته در بازگشت از سفر آفریقا

با انتقاد از عملکرد رسانه‌ها، اعلام کرد که رسانه‌ها با انتشار اخبار برهان مظفر وانی از وی یک قهرمان ساخته‌اند. پلیس کشمیر برای کنترل اوضاع از روز شنبه هفته گذشته ممنوعیت رفت‌وآمد و تجمع را در شهرهای سرینگر، پلواما، آنتانیک، شوپیان، کوپورا و گولکام به مرحله اجرا گذاشت. علاوه بر این دولت هند ۴ هزار نیروی نظامی را در نقاط مختلف کشمیر مستقر کرده است. با این حال در روزهای اخیر با افزایش تلفات درگیری در کشمیر، تعداد زیادی از مسلمانان در روزنامه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، انتقادات تندی به عملکرد دولت و نیروهای امنیتی کردند. امری که باعث شد «محبوبه مفتی» سرورزیر ایالت جامو و کشمیر نیز به نیروهای امنیتی و پلیس در خصوص رفتار خشونت‌آمیز هشدار بدهد. کشمیر تنها ایالت هند با اکثریت مسلمان است و درگیری رمان مسلمانان کشمیر و نیروهای امنیتی هنداز سال ۱۹۸۹ تاکنون ۶۸ هزار کشته برجا گذاشته است. بخشی از خاک کشمیر در خاک هند و بخش دیگر در خاک پاکستان است، ولی هر دو کشور ادعای مالکیت بر کل کشمیر را دارند و همین موضوع یکی از علل اصلی مناقشه دیرینه میان اهلی. نو اسلام آباد از زمان استقلال پاکستان از هند در سال ۱۹۴۷ است. هند همیشه مسلمانان کشمیر را متمم به همکاری با پاکستان می‌کند و مدعی است که آنها می‌خواهند کشمیر به پاکستان ملحق شود، در حالی که کشمیری‌ها امیدوارند با تناوم مبارزاتشان کشوری مستقل تشکیل دهند.

سسه روز بعد از کودتای نافرجام شرایط در ترکیسه همچنان نامطمئن است. مقام‌های نظامی مخالف کودتا می‌گویند: ۴۲ بانگرد از تنش ناپدید شده و هشتاد می‌دهند که دولت ممکن است با کودتایی دیگر روبرو و شود. به همین خاطر، اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، جنگنده‌های F-16 با گشت دائم هوایی، از تهدید مجدد جلوگیری کنند. دولت ترکیه تحت همین شرایط امنیتی، دست به پاکسازی گسترده نظامیان و غیرنظامیان زده و تاکنون ۷هزار و ۹۰۰ مأمور پلیس و بیش از ۶۰۰۰زندانباز را کشتار و ۱۰۳ تن از زنان و ها و فرماندهان عالی رتبه بازداشت شده‌اند. وزیر کشور ترکیه می‌گوید که ۹ هزار۹۰۰سوریه‌نیوز در کشور از جمله ۳۰ فرماندار دولتی اخراج شده‌اند. روزنامه دستوزجو از بازداشت ۲هزار و ۷۵۰ قاضی دستگیر شده خبر داده و همه آنها در شرایطی است که شمار قربانیان کودتا به ۲۹۰ تن رسیده است. کمیسر اتحادیه اروپا می‌گوید بازداشت سریع صدها قاضی و اعضای نیروهای نظامی و امنیتی در ترکیه در یک کودتای نافرجام از امنیت نسبان می‌دهد. دولت ترکیه، فهرست این افراد را از قبل آماده کرده بود. به گزارش جنوان، «حزب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیروز برای اولین بار فاش کرد که هفت تا ۱۰ ساعت قبل از کودتا از وقوع آن با خبر بوده است. این موضع‌گیری اردوغان، در کنار موضع‌گیری شنبه صبح او که کودتا را «موهبت الهی» توصیف کرده بود، تردیدها

۱۵ جوان

هدف قرار گرفت و کشته شد.»
پیشتر گفته شده بود که یک مظنون در ارتباط با این تیراندازی کشته شده و احتمال دارد دو مظنون دیگر فراری باشند. شاهدان عینی گزارش کردند که او بدون هدف تیراندازی می‌کرد. مقام‌های لوئیزیانا هنوز درباره انگیزه فرد مهاجم اطلاعاتی ارائه نداده‌اند. اما بنابر گزارش‌ها، «گوین لانگ» اخیراً در شبکه‌های اجتماعی از جمله در توئیتر، سیاهان را به مقاومت در برابر خشونت پلیس علیه سیاه‌پوستان دعوت کرده بود. او در یکی از همین پست‌های توئیتری خطاب به سیاه‌پوستان نوشت: «شما بالاخره کی به با می‌خیزید تا هموطنان ما مانند سرخ‌پوستان نابود نشوند.»

■ **اوپاما خواستار همبستگی ملی**

باراک اوپاما، رئیس‌جمهور امریکا پس از این حادثه خواستار همبستگی ملی شد و علیه استفاده از آن برای شعله‌ور کردن نبردهای سیاسی در جریان مبارزات انتخاباتی هشدار داد. وی بعد از ظهر یکشنبه در یک کنفرانس خبری گفت: «اختلافات خود را داریم و اینها تا زگی ندارد. برای همین خیلی مهم است که همه به رفتار و گفتار و متوسل شوند که باعث همبستگی بیشتر در کشور شود.» رئیس‌جمهور امریکا افزود که «بیزی به شعارهای آتش‌افروزانه گشوده هیچ کس نیستند.» تصاویری که با تلفن‌های همراه ضبط شده‌اند، پلیس را در حین رود به یک چهار راه نشان می‌دهد و بعد صدای چند گلوله شنیده می‌شود. سرهنگ مایک ادمونسون، سخنگوی پلیس در یک کنفرانس خبری کرده است. مأموران به گزارش حمل‌عنی سلاح توسط مردی در یک جاده واکنش نشان می‌دادند. این مرد سر تاسر سیاهپوش بود. سرهنگ ادمونسون گفت: «ما می‌فکندیم فردی که به مأموران ما بعد از درگیری آنها را کشت همان فردی است که بعداً در صحنه

پیشتر در بیانیه‌ای گفته بود: «من با قوی ترین عیارات خواستار همبستگی ملی هستم»

پس از این حادثه واکنش نشان داد و آن را نتیجه «بل‌آبره‌ری» در امریکا خواند. هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات‌ها هم در بیانیه‌ای نوشت که «حمله به پلیس حمله به همه ماست. توسل به خشونت، نفرت، و حمله به مردان و زنانی که هر روز زندگی خود را در خدمت خانواده‌ها و محلات کف دست می‌گذارند هیچ توجیهی ندارد.»

پس از این حادثه واکنش نشان داد و آن را نتیجه «بل‌آبره‌ری» در امریکا خواند. هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات‌ها هم در بیانیه‌ای نوشت که «حمله به پلیس حمله به همه ماست. توسل به خشونت، نفرت، و حمله به مردان و زنانی که هر روز زندگی خود را در خدمت خانواده‌ها و محلات کف دست می‌گذارند هیچ توجیهی ندارد.»

انحلال «لوفاق» از تفکر استبدادی آل خلیفه است

■ **خبر** «لوفاق» اعلام کرد که انحلال این جمعیت نشان دهنده تسلط تفکر استبدادی در بحرین است. به گزارش شیخ حسین الدبیعی، معاون دبیر کل جمعیت «لوفاق» اعلام کرد رژیم بحرین هیچ توجیه قانونی و سیاسی برای انحلال جمعیت «لوفاق» ندارد و منعکس کننده تفکر استبدادی و واقعیت کنونی حاکم بر بحرین است. بر اساس گزارش ویگناه «السهید» الدبیعی در ادامه گفت: نظام توحیبات قانونی و حتی امنیت برای انحلال جمعیت لوفاق ندارد خصوصاً اینکه این جمعیت با کسب ۶۴ درصد آرای بحرینی‌ها در انتخابات ۲۰۰۶ و نیز ۲۰۱۰ نماینده انتخاب‌شده مردم شد. وی سپس افزود: مخفی‌نیت است که درگیری حقیقی میان طرح استبدادی فردی و طرح ملتی که خواستار نمو کراسی و عدالت و ایجاد یک دولت مبتنی بر قانون هستند، در جریان است و کشور امروز به دلیل برتری طرح استبدادی از زبان خون و آتش و بی‌رحمی استبداد پاکستان از هند در سال رسیده است. الدبیعی تأکید کرد، ما در برابر یک پروژه طایفاتی که به دنبال نابودی شمشیان است. قرار گرفته‌ایم و انحلال لوفاق بخشی از این پرونده نابودگر است. داده‌ها بحرین یک‌شنبه روز حکم نهایی انحلال لوفاق را صادر کرد.

پس از این حادثه واکنش نشان داد و آن را نتیجه «بل‌آبره‌ری» در امریکا خواند. هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات‌ها هم در بیانیه‌ای نوشت که «حمله به پلیس حمله به همه ماست. توسل به خشونت، نفرت، و حمله به مردان و زنانی که هر روز زندگی خود را در خدمت خانواده‌ها و محلات کف دست می‌گذارند هیچ توجیهی ندارد.»

پس از این حادثه واکنش نشان داد و آن را نتیجه «بل‌آبره‌ری» در امریکا خواند. هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات‌ها هم در بیانیه‌ای نوشت که «حمله به پلیس حمله به همه ماست. توسل به خشونت، نفرت، و حمله به مردان و زنانی که هر روز زندگی خود را در خدمت خانواده‌ها و محلات کف دست می‌گذارند هیچ توجیهی ندارد.»

پاکسازی ۲۰ هزار نفری در روز دوم کودتای ترکیه

درباره اهداف واقعی حکومت ترکیه برای فضای پس از کودتا را تشدید کرده است. اردوغان روز یک‌شنبه از ترکیه‌ای‌ها خواست در خیابان‌ها بمانند و دیروز نیز مقام‌های دولت ترکیه، از ناپدید شدن ۴۲ بانگرد از تنش ناپدید شده و هشتاد می‌دهند که دولت ممکن است با کودتایی دیگر روبرو و شود. به همین خاطر، اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، جنگنده‌های F-16 با گشت دائم هوایی، از تهدید مجدد جلوگیری کنند. دولت ترکیه تحت همین شرایط امنیتی، دست به پاکسازی گسترده نظامیان و غیرنظامیان زده و تاکنون ۷هزار و ۹۰۰ مأمور پلیس و بیش از ۶۰۰۰زندانباز را کشتار و ۱۰۳ تن از زنان و ها و فرماندهان عالی رتبه بازداشت شده‌اند. وزیر کشور ترکیه می‌گوید که ۹ هزار۹۰۰سوریه‌نیوز در کشور از جمله ۳۰ فرماندار دولتی اخراج شده‌اند. روزنامه دستوزجو از بازداشت ۲هزار و ۷۵۰ قاضی دستگیر شده خبر داده و همه آنها در شرایطی است که شمار قربانیان کودتا به ۲۹۰ تن رسیده است. کمیسر اتحادیه اروپا می‌گوید بازداشت سریع صدها قاضی و اعضای نیروهای نظامی و امنیتی در ترکیه در یک کودتای نافرجام از امنیت نسبان می‌دهد. دولت ترکیه، فهرست این افراد را از قبل آماده کرده بود. به گزارش جنوان، «حزب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیروز برای اولین بار فاش کرد که هفت تا ۱۰ ساعت قبل از کودتا از وقوع آن با خبر بوده است. این موضع‌گیری اردوغان، در کنار موضع‌گیری شنبه صبح او که کودتا را «موهبت الهی» توصیف کرده بود، تردیدها

درباره اهداف واقعی حکومت ترکیه برای فضای پس از کودتا را تنید کرده است. اردوغان روز یک‌شنبه از ترکیه‌ای‌ها خواست در خیابان‌ها بمانند و دیروز نیز مقام‌های دولت ترکیه، از ناپدید شدن ۴۲ بانگرد از تنش ناپدید شده و هشتاد می‌دهند که دولت ممکن است با کودتایی دیگر روبرو و شود. به همین خاطر، اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، جنگنده‌های F-16 با گشت دائم هوایی، از تهدید مجدد جلوگیری کنند. دولت ترکیه تحت همین شرایط امنیتی، دست به پاکسازی گسترده نظامیان و غیرنظامیان زده و تاکنون ۷هزار و ۹۰۰ مأمور پلیس و بیش از ۶۰۰۰زندانباز را کشتار و ۱۰۳ تن از زنان و ها و فرماندهان عالی رتبه بازداشت شده‌اند. وزیر کشور ترکیه می‌گوید که ۹ هزار۹۰۰سوریه‌نیوز در کشور از جمله ۳۰ فرماندار دولتی اخراج شده‌اند. روزنامه دستوزجو از بازداشت ۲هزار و ۷۵۰ قاضی دستگیر شده خبر داده و همه آنها در شرایطی است که شمار قربانیان کودتا به ۲۹۰ تن رسیده است. کمیسر اتحادیه اروپا می‌گوید بازداشت سریع صدها قاضی و اعضای نیروهای نظامی و امنیتی در ترکیه در یک کودتای نافرجام از امنیت نسبان می‌دهد. دولت ترکیه، فهرست این افراد را از قبل آماده کرده بود. به گزارش جنوان، «حزب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیروز برای اولین بار فاش کرد که هفت تا ۱۰ ساعت قبل از کودتا از وقوع آن با خبر بوده است. این موضع‌گیری اردوغان، در کنار موضع‌گیری شنبه صبح او که کودتا را «موهبت الهی» توصیف کرده بود، تردیدها

درباره اهداف واقعی حکومت ترکیه برای فضای پس از کودتا را تنید کرده است. اردوغان روز یک‌شنبه از ترکیه‌ای‌ها خواست در خیابان‌ها بمانند و دیروز نیز مقام‌های دولت ترکیه، از ناپدید شدن ۴۲ بانگرد از تنش ناپدید شده و هشتاد می‌دهند که دولت ممکن است با کودتایی دیگر روبرو و شود. به همین خاطر، اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، جنگنده‌های F-16 با گشت دائم هوایی، از تهدید مجدد جلوگیری کنند. دولت ترکیه تحت همین شرایط امنیتی، دست به پاکسازی گسترده نظامیان و غیرنظامیان زده و تاکنون ۷هزار و ۹۰۰ مأمور پلیس و بیش از ۶۰۰۰زندانباز را کشتار و ۱۰۳ تن از زنان و ها و فرماندهان عالی رتبه بازداشت شده‌اند. وزیر کشور ترکیه می‌گوید که ۹ هزار۹۰۰سوریه‌نیوز در کشور از جمله ۳۰ فرماندار دولتی اخراج شده‌اند. روزنامه دستوزجو از بازداشت ۲هزار و ۷۵۰ قاضی دستگیر شده خبر داده و همه آنها در شرایطی است که شمار قربانیان کودتا به ۲۹۰ تن رسیده است. کمیسر اتحادیه اروپا می‌گوید بازداشت سریع صدها قاضی و اعضای نیروهای نظامی و امنیتی در ترکیه در یک کودتای نافرجام از امنیت نسبان می‌دهد. دولت ترکیه، فهرست این افراد را از قبل آماده کرده بود. به گزارش جنوان، «حزب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیروز برای اولین بار فاش کرد که هفت تا ۱۰ ساعت قبل از کودتا از وقوع آن با خبر بوده است. این موضع‌گیری اردوغان، در کنار موضع‌گیری شنبه صبح او که کودتا را «موهبت الهی» توصیف کرده بود، تردیدها

درباره اهداف واقعی حکومت ترکیه برای فضای پس از کودتا را تنید کرده است. اردوغان روز یک‌شنبه از ترکیه‌ای‌ها خواست در خیابان‌ها بمانند و دیروز نیز مقام‌های دولت ترکیه، از ناپدید شدن ۴۲ بانگرد از تنش ناپدید شده و هشتاد می‌دهند که دولت ممکن است با کودتایی دیگر روبرو و شود. به همین خاطر، اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، جنگنده‌های F-16 با گشت دائم هوایی، از تهدید مجدد جلوگیری کنند. دولت ترکیه تحت همین شرایط امنیتی، دست به پاکسازی گسترده نظامیان و غیرنظامیان زده و تاکنون ۷هزار و ۹۰۰ مأمور پلیس و بیش از ۶۰۰۰زندانباز را کشتار و ۱۰۳ تن از زنان و ها و فرماندهان عالی رتبه بازداشت شده‌اند. وزیر کشور ترکیه می‌گوید که ۹ هزار۹۰۰سوریه‌نیوز در کشور از جمله ۳۰ فرماندار دولتی اخراج شده‌اند. روزنامه دستوزجو از بازداشت ۲هزار و ۷۵۰ قاضی دستگیر شده خبر داده و همه آنها در شرایطی است که شمار قربانیان کودتا به ۲۹۰ تن رسیده است. کمیسر اتحادیه اروپا می‌گوید بازداشت سریع صدها قاضی و اعضای نیروهای نظامی و امنیتی در ترکیه در یک کودتای نافرجام از امنیت نسبان می‌دهد. دولت ترکیه، فهرست این افراد را از قبل آماده کرده بود. به گزارش جنوان، «حزب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دیروز برای اولین بار فاش کرد که هفت تا ۱۰ ساعت قبل از کودتا از وقوع آن با خبر بوده است. این موضع‌گیری اردوغان، در کنار موضع‌گیری شنبه صبح او که کودتا را «موهبت الهی» توصیف کرده بود، تردیدها

نگاره

دکتر سید رضامیرطاهر

دور باطل نژادپرستی و خشونت در امریکا

ادامه تیراندازی به‌سوی پلیس امریکا که تازه‌ترین آن در بتان روژ در ایالت لوئیزیان رخ داد و سه پلیس توسط یک تفنگدار دریایی سابق کشته شدند، رنگ خطر را برای تقابل فرآینده بین پلیس و سیاه‌پوستانی که از خشونت آن به جان آمده و اقدامات تلافی‌جویانه علیه پلیس را صورت می‌دهند به صدا در آورده است. دو هفته قبل هم در جریان تظاهرات سیاه‌پوستان در شهر دالاس در ایالت تگزاس پنج پلیس توسط یک تک تیرانداز سیاه پوست کشته شدند که قبلاً در ارتش امریکا در افغانستان خدمت کرده بود. مقامات ارشد امریکا اکنون نگران اوج‌گیری این روند و کشته شدن شمار هر چه بیشتری از افراد پلیس توسط ناز ارضیان سیاه‌پوست هستند. باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری امریکا دو هفته قبل درباره افزایش اختلافات نژادی در این کشور ابراز نگرانی کرده و در سخنانی در شهر دالاس ایالت تگزاس در مراسم یادبود مأموران پلیس گفته بود که هدف قرار دادن مأموران پلیس، نه تنها اقدامی خشن، بلکه نشان دهنده نفرت نژادی است. به گفته رئیس‌جمهور امریکا، عمیق‌ترین شکاف‌های دمو کراسی امریکا به صورت ناگهانی، خود را نشان داد و احتمالاً بیشتر شده است؛ هر چند که چنین اختلافاتی جدید نیستند و در گذشته هم بودند. اوپاما در مواجه شدن با خشونت‌های کنونی این پرسش را مطرح کرده که آیا اختلافات نژادی در امریکا اساساً قابل رفع شدن هستند و در پاسخ به این سوال، با اشاره به این احساس سیاه‌پوستان که به صورت ناعادانه و غیرمنصفانه هدف حملات پلیس قرار می‌گیرند و از سوی دیگر تلقی ادارات پلیس در این زمینه که به صورت غیرمنصفانه بدنام می‌شوند، ابراز تردید کرد که اساساً این دو گروه قادر به در یک‌دیگر باشند. واقعیت این است که ریشه‌یابی خشونت پلیس امریکا علیه رنگین‌پوستان بدون توجه به معضل سلاح در این کشور تقریباً غیرممکن است. در جامعه امریکا به ازای هر سه نفر، دو قبضه سلاح وجود دارد. برخی از این سلاح‌ها به اندازه سلاح‌های جنگی که در سازمان‌های ارتش کشورها به کار می‌روند، کشنده هستند. در این میان، از دید پلیس امریکا هر فرد مشکوکی قادر به کشتن پلیس است و به همین خاطر، پلیس امریکا به محض مواجهه با موارد مشکوک، دست به اسلحه می‌برد و افراد را به کام مرگ می‌کشد. در این میان، بنابر دلایل متعدد از جمله پیامدهای اجتماعی نظام پسرنداری و تبعیض نژادی در امریکا، سیاه‌پوستان به مراتب بیش از سفیدپوستان به سمت جرم و جنایت سوق داده شده‌اند. برای مثال در حالی که ششمار سیاه‌پوستان امریکا حدود ۱۳ درصد جمعیت این کشور است، بیش از ۷۰ درصد از دردی‌ها و قتل‌ها را سیاهان انجام می‌دهند. مجازات‌های سیاه‌پوست‌نشین عمدتاً مرکز فعالیت باند‌های گانگستری و توزیع مواد مخدر است. از این رو، برای بسیاری از نیروهای پلیس امریکا، نوجوان و جوانان سیاهپوست، قاتلان بالقوه هستند، مگر اینکه مگسک آن ثابت شود. این ترس از سیاهان تاجایی است که در برخی از محلات سیاهپوست نشین در شهرهای بزرگ امریکا، نیروهای پلیس جرئت رفت و آمد در ساعات شب را ندارند. بعضاً هم که در موقعیت مشکوکی با سیاهپوستی مواجه می‌شوند، به سرعت دست به اسلحه می‌برند. البته حمایت قضایی از نیروهای پلیس نیز سبب شده است آن‌ا بدون ترس از مجازات، سیاهان می‌کنند یا گمانگزار را به گلوله ببندند و منازعات نژادی را در امریکا گسترش دهند.

به هر حال با وجود رشد جمعیت رنگین‌پوستان در امریکا، تعمیق پیامدهای بحران اقتصادی و همچنین آزادی لجام سگخته حمل‌سلاح در این کشور، تکرار حوادثی همچون مرگ جوانان سیاهپوست توسط پلیس امریکا محتمل خواهد بود. اما پدیده جدید در صحنه سیاسی –اجتماعی امریکا، اقدام انتقام‌جویانه برخی از سیاهان است که بر خلاف سال‌ها اعتراضات مدنی، دست به اسلحه برده‌اند و نیروهای پلیس را به کام مرگ فرستادند. این اقدام خونخوار پلیس در برابر سیاهپوستان خواهد افزود

و جریان‌های نژادپرست را در امریکا تهاجمی تر خواهد کرد، ضمن اینکه بر اساس آمارهای رسمی، با وقوع هر حادثه تیراندازی خونبار در مراکز جمعیتی امریکا، عطش مردم این کشور به خرید سلاح بیشتر خواهد شد. این روی توفان گسترده امریکا درگیر دور تسلسلی از خشونت و اسلحه است شده است، به گونه‌ای که آزادی حمل‌سلاح به خشونت‌ورزی شهروندان منجر می‌شود و خشونت‌ورزی آنان، تجارت اسلحه را پر رونق می‌کند. در این میان، تکرار حوادثی همچون تیراندازی در مدرسه کلمبیا، دانشگاه ویرجینیای مدرسه سندی هوک، کلوب شیشانه آرو و لاندو و صدها مورد از کشتار جوانان سیاهپوست امریکا توسط پلیس دور انتظار نخواهد بود.

اخبار کوتاه

■ **صهیونیست در پی عملیات استشهادی مجروح شدند**
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند در پی عملیات استشهادی یک فلسطینی در اراضی اشغالی، دو صهیونیست مجروح شدند. بر اساس گزارش «هاآرتص» نظامیان صهیونیست به سمت عامل استشهادی تیراندازی کرده‌اند و منابع از مدلاوی وی توسط تیم پزشکی شده‌اند.

■ **فرانسه: ارتش فراطی میان بوهلال و داعش هنوز اثبات نشده است**
وزیر کشور فرانسه طی اظهاراتی از عدم اثبات و قطعیت ارتباط میان عامل مجروری حمله تروریستی مر گیار شهر نیس با سازمان‌های تروریستی به ویژه گروه تروریستی داعش خبر داد. «برنار کارونوو» وزیر کشور فرانسه دوشنبه در گفت‌وگو با شبکه RTL در اظهاراتی اعلام کرد: «در ارتباط میان محمد حوایج بوهلال و شبکه‌های تروریستی به ویژه گروه تروریستی داعش که مسئولیت حمله نیس را بر عهده گرفت، هنوز از نظر تیم تحقیق در خصوص این پرونده قطعی نیست و اثبات نشده، اما شیوه‌ای که بوهلال برای کشتن مردم به کار گرفت با آنچه داعش در پیام‌های خود به آن اشاره می‌کند، مشابهت دارد.» او افزود: «البته ما نمی‌توانیم این مسئله را رد کنیم که وی فردی نامتعادل و بسیار خشن بوده و طبق علم روان‌شناسی نیز آثاری از چنین مشکلاتی در شخصیت وی دیده می‌شود. اما این فرد خیلی سریع فراطی شده و دست به چنین جنایت هولناکی زده است.»

■ **انفجار انتحاری در شهر مکلاد جنوب شرق یمن**
گزارش‌های رسانه‌ای حاکی است، انفجاری انتحاری در شهر مکلاد در جنوب شرقی یمن نیزهاری رئیس‌جمهور جمهوری یمن را هدف قرار داده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد شماری از نیروهای «عبدربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن در دو حمله انتحاری در مکلاد در استان حضرموت در جنوب شرق یمن کشته شدند. بر اساس این خبر تاکنون ۱۰ نفر در این حمله کشته و ۲۲ نفر زخمی شدند. یک منبع محلی اعلام کرد، این حملات به وسیله خودروی بمب‌گذاری شده انجام شده که تجمع شماری از نیروهای هادی در مرکز شهر مکلاد را هدف قرار داده است. شهر مکلاد چند ماه پیش یکی از پایگاه‌های عناصر تروریستی القاعده بود که اخیراً شبه نظامیان وابسته به هادی و انصار عربی به سرکردگی عربستان آن را اشغال کرده‌اند.

■ **ترامپ: هیلاری کلینتون داعش را ساخت**

نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا رقیب دموکرات خود را مسئول طهرار داعش دانست و اعلام کرد سیاست‌های «حماقانه» کلینتون داعش را خلق کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا در مصاحبه با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سی بی اس نیوز گفت: هیلاری کلینتون (نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری امریکا) با سیاست‌های حماقانه‌اش داعش را اختراع کرد. او مسئول ظهور داعش است. کلینتون، باراک اوباما را راهنمایی کرد، چرا که فکر می‌کند اوپاما چیزی بداند و بلد باشد. فکر می‌کنم اوپاما به کلینتون تکیه کرده است. همانطور که برنی سندرز گفت قوهٔ تشخیص و قنایوت کلینتون بسیار بد است. او از قوهٔ تشخیص و قضاوت و غریزه‌های بدی برخوردار است.

نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا رقیب دموکرات خود را مسئول طهرار داعش دانست و اعلام کرد سیاست‌های «حماقانه» کلینتون داعش را خلق کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا در مصاحبه با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سی بی اس نیوز گفت: هیلاری کلینتون (نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری امریکا) با سیاست‌های حماقانه‌اش داعش را اختراع کرد. او مسئول ظهور داعش است. کلینتون، باراک اوباما را راهنمایی کرد، چرا که فکر می‌کند اوپاما چیزی بداند و بلد باشد. فکر می‌کنم اوپاما به کلینتون تکیه کرده است. همانطور که برنی سندرز گفت قوهٔ تشخیص و قنایوت کلینتون بسیار بد است. او از قوهٔ تشخیص و قضاوت و غریزه‌های بدی برخوردار است.

نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا رقیب دموکرات خود را مسئول طهرار داعش دانست و اعلام کرد سیاست‌های «حماقانه» کلینتون داعش را خلق کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا در مصاحبه با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سی بی اس نیوز گفت: هیلاری کلینتون (نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری امریکا) با سیاست‌های حماقانه‌اش داعش را اختراع کرد. او مسئول ظهور داعش است. کلینتون، باراک اوباما را راهنمایی کرد، چرا که فکر می‌کند اوپاما چیزی بداند و بلد باشد. فکر می‌کنم اوپاما به کلینتون تکیه کرده است. همانطور که برنی سندرز گفت قوهٔ تشخیص و قنایوت کلینتون بسیار بد است. او از قوهٔ تشخیص و قضاوت و غریزه‌های بدی برخوردار است.